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NOEN MINERALER FRA
NORDMARKITTEN MELLOM ROA OG

MAURA
Av Lars O. Kvamsdal

Tømteveien 102, 2013 SKJETTEN

Sommeren 1990 ble det foretatt en del sprengninger på fylkesvei 23 mellom Nannestad
(Maura) og Lunner (Roa) i forbindelse med utbedringer av veien. "Steingrim Nuten",
(nynorskvarianten aven herværende redaktør?), som bor i området, oppdaget dette
veiarbeidet og fant snart ut at her var det en interessant mineralforekomst. Hvor interessant
den var skulle det ta noe tid før han fant ut. Imidlertid tok han med seg en del prøver hjem,
og en del av dem sendte han inn til Mineralogisk - Geologisk Museum (MGM) i Oslo
høsten 1990. På denne tiden satt Per Chr. Sæbø på museet og identifiserte mineraler. Han
fikk også interesse for materialet og startet undersøkelsen av det. Det første han kjørte var
en blå, berylliknende krystall. Overraskelsen var stor da røntgenfilmen viste at dette var
bazzitt. Dette funnet gav virkelig mersmak på å gjøre en grundig undersøkelse av
forekomsten.
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Jeg snakket med Geir Wiik om nordmarkitten, og vi ble enige om å reise opp til
forekomsten igjen sammen med konservator G. Raade for å prøve å finne mer bazzitt og
eventuelt andre mineraler. Ekskursjonen ble foretatt 13.09.90 i vakkert høstvær. Store
mengder materiale ble innsamlet av deltakerene.

Utover høsten 1990 fortsatte Sæbø å undersøke materialet. Både innsendte prøver fra
Geir Wiik og materialet Gunnar Raade hadde samlet inn. I alt ble det kjØrt22 prøver av
materialet fra forekomsten, 7 fra Geir Wiiks materiale og 15 fra materialet innsamlet av
G. Raade. Beklageligvis sluttet Sæbø på museet vinteren 1991 og røntgenkjøringen
stoppet opp.

I mellomtiden hadde jeg gått igjennom det materialet jeg hadde samlet inn. I dette
materialet fant jeg en lang rekke mineraler, b1.a. tre forskjellige zeolitter. Zeolitter har
inntil nå vært regnet som relativt sjeldne mineraler i nordmarkitt. I tillegg fant jeg mye jeg
ikke kunne identifisere. Jeg overtok da det materialet Sæbø hadde startet undersøkelser
på og fikk samtidig tilgang til en del av det røntgenkjørte materialet.

Etter to års arbeid med materialet har vi nå stoppet opp for å gjøre en oppsummering.
Gunnar Raade har 14.01.93 gått igjennom en lokalitetssamling fra forekomsten og
kommet med mange nyttige kommentarer. På et møte med G. Raade på museet 19.01.93
ble alle røntgenfilmene igjen kontrollert og identifikasjon av flere nye mineraler for
nordmarki ttplutoner bekreftet.

Forekomsten ved Roa har etter denne undersøkelsen vist seg å være en av de rikeste
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